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چهارشنبـه سـوری!
 بازی های هفته دوازدهم لیگ برتر امروز برگزار می شود

 مراسم بدرقه تیم ملی فوتبال زنان 
با حضور معاون رئیس جمهور برگزار شد

حمایت همه جانبه، ایجاد فرصت های برابر

گــروه ورزشــی/ آخریــن روز از اردوی تیم ملــی فوتبال بانــوان در تهران 
برگــزار شــد و بــا توجــه بــه برگــزاری اردوی 10 روزه ایــن تیــم در جزیره 
کیش، برای حضور در مســابقات جام ملت های آســیا 2022 هندوستان 
)از 30 دی تــا 17 بهمــن( فدراســیون فوتبــال دیروز یک مراســم بدرقه 
بــرای ملی پوشــان بانــو در نظــر گرفــت. در ایــن مراســم، شــهاب الدین 
عزیزی خادم رئیس فدراسیون فوتبال با همراهی انسیه خزعلی معاون 
رئیــس  جمهور در امــور زنان و خانــواده، مریم کاظمی پــور معاون وزیر 
ورزش و زهــرا شــیخی نماینده مجلــس و عضو فراکســیون ورزش زنان 
حضور داشتند. پس از برگزاری این مراسم، مسئولان در کمپ تیم های 
ملی با ملی پوشــان دیــدار کردند و وعده حمایــت همه جانبه از فوتبال 
زنــان را دادنــد. در این مراســم قــرار بود حمید ســجادی وزیــر ورزش و 
جوانان و سیدرضا صالحی امیری رئیس کمیته ملی المپیک نیز حاضر 
شوند که به دلیل جلسه فوری در وزارت امور خارجه این اتفاق رخ نداد. 
در زمــان حضور مســئولان در تمریــن تیم ملی فوتبال زنان، عکســی به 
یــادگار بــا حضور مســئولان گرفتــه و پیراهن تیــم ملی بــه خزعلی اهدا 
شــد تا این چنین مراســم بدرقه نمادین تیم ملی فوتبال زنان به ســوی 

رقابت های جام ملت های آسیا برگزار شود.
ë عزیزی خادم: آینده فوتبال تنها مربوط به مردان نیست

مریم ایراندوســت، ســرمربی تیم ملی فوتبال بانوان در این مراســم 
اظهــار داشــت: »اگــر از بانــوان حمایــت شــود، قطعــاً آنها تاریخ ســازی 
می کننــد. فدراســیون فوتبــال می توانــد بــرای همــه فدراســیون ها الگــو 
 1۴00 اردیبهشــت  و  کــرده ام  حرفــه ای  ورزش  ســال   22 مــن  باشــد. 
برابــری را دیــدم. مــا می خواهیم به جــام جهانی صعود کنیــم و از همه 
می خواهیــم بــه ما انرژی مثبت بفرســتند.« در ادامه عزیــزی خادم هم 
اظهــار داشــت: »انتخاب تیم ملــی به عنوان تیم اول دنیا در ســال 2021 
بابــت شکســت ناپذیری در این ســال جــزو الطاف حق بود و یــد الهی به 
مــا کمک کرد. هیچ کــس نمی تواند فراموش کند تیــم ملی 7 ماه پیش 
در چــه شــرایطی بود و حــالا کجا هســتیم. امروز قاره آســیا بــه تیم ملی 
افتخار می کند که جزو تیم های بدون شکست در کنار آرژانتین قرار دارد. 
ارزانترین صعود تاریخ در حال رخ دادن اســت و در رنکینگ هم اتفاقی 
افتــاد که لطف الهی بود.« وی با اشــاره به موفقیت های تیم ملی بانوان 
تصریح کرد: »همراســتا با تیم مردان، بانوان هم تاریخ شکن بودند، آن 
هم مبتنی بر کار جمعی. فدراســیون با نگاه توسعه ای، تیم ملی زنان را 
که در رنکینگ جای نداشت و مسیر پر تلاطمی داشت را حمایت کرد. ما 
سعی کردیم تبعیض را به سطح نازلی کاهش دهیم. آینده فوتبال فقط 

مردان نیست بلکه آینده فوتبال رده زنان، امید و تیم های پایه است.«
ë امیدواری برای ورود زنان به ورزشگاه ها

انسیه خزعلی، مشاور رئیس جمهور در حاشیه این مراسم در خصوص 
ورود زنان به ورزشــگاه در دیدارهای انتخابی جام جهانی فوتبال، صحبت 
کــرد: »جلســات در حــال برگــزاری اســت و امیــدوار هســتیم زودتــر نتیجه 
اعلام شــود.« او در پاســخ به این پرســش که امکان دارد در بهمن ماه زنان 
بتوانند برای بازی های تیم ملی در ورزشگاه حاضر باشند، تأکید کرد: »این 
موضــوع منــوط به تصمیم گیری کلان در دولت اســت و جلســاتی در حال 
برگزاری است و امیدوار هستیم این کار انجام گیرد.« خزعلی در واکنش به 
این موضوع که اگر اجازه ورود  زنان به ورزشگاه داده نشود، احتمال تعلیق 
وجود دارد، تصریح کرد: »اجازه بدهید تصمیم گیری شــود، سپس نتیجه 
اعلام خواهد شد.« همچنین مریم کاظمی پور، معاون زنان وزارت ورزش 
و جوانان در حاشــیه مراسم بیان کرد: »هدف ما برداشتن قدم رو به جلو و 
پیشرفت در رشــته های توپی زنان است. گام هایی برای ایجاد فرصت های 
برابر را برای حضور زنان در تمام رشــته های ورزشــی که فوتبال هم یکی از 
آن هاســت، برداشــته ایم. در مراجع مختلفی این موضوع در حال بررســی 
است. از بخش های امنیتی، نظارتی و سایر مراجع اجرایی که باید نظرشان 
کســب شــود، نظراتی را گرفته ایم و جلســات تخصصی رو به جلوســت و با 
حمایت هــای خانم خزعلی این جریان ادامه پیدا می کند. تمام تلاشــمان 
را به کار گرفته ایم تا حضور زنان را در ورزشگاه ها و برای تمام رشته ها و نه 
فقط بــرای فوتبال فراهم کنیم.« همچنین زهرا شــیخی، نماینده مجلس 
شورای اسلامی در مورد  بحث حضور بانوان به ورزشگاه ها گفت: »در یکی 
از مراســمی که باشگاه سپاهان داشت، خانواده ها حضور داشتند و مراسم 
با نشــاطی بــود. ورود بانوان به ورزشــگاه ها، بحث ویژه خــودش را دارد. تا 
آنجایــی کــه اطــلاع دارم مراجع  مختلــف از طرف معاونت زنــان در حال 
بررســی موضوع هســتند وفراکســیون زنان هم موضوع را بررسی می کند و 

انشالله نتایج آن را اعلام خواهد کرد.«

حامد جیرودی / هفته دوازدهم لیگ برتر فوتبال، 
امــروز با برگــزاری 8 مســابقه پیگیری می شــود. 
رقابت هایی که در آن شاهد جدال هایی حساس 
و نفسگیر خواهیم بود تا امروز )چهارشنبه( شاهد 
چهارشنبه ســوری زودهنگام در لیگ باشــیم که 
برای استقلال، فولاد، سپاهان و پرسپولیس مثل 
پریــدن از روی آتــش اســت. در اولیــن بــازی و از 
ســاعت 14:30 نســاجی و نفت مســجد سلیمان 
بــه مصاف هــم می رونــد. دیداری اســت که قرار 
است به میزبانی قائمشهری ها در ورزشگاه نقش 
جهان اصفهان برگزار شود که این خود یکی دیگر 

از عجایب فوتبال ایران اســت و نساجی که زمین 
اصلی اش )ورزشــگاه شهید وطنی( آماده نشده، 
بــه دلیل خرابی ورزشــگاه شــهدای ســاری، باید 
خارج از اســتان مازندران میزبانی کند! شاگردان 
ســاکت الهامی و فراز کمالوند هر 2 جزو تیم های 
برنده هفته قبل بودند و این تقابل 2 دستیار سابق 
فیروز کریمی را جذاب تر کرده اســت. نســاجی با 
14 امتیاز، هشــتم است و نفت با 10 امتیاز در رده 
چهاردهــم قرار دارد. از ســاعت 15، 4 بازی هایی 
نیز همزمان آغاز می شود که در یکی از آنها پیکان 
و پدیده در ورزشــگاه شــهید دســتگردی تهران با 

هم دیــدار می کنند. شــاگردان مجتبی حســینی 
کــه با 18 امتیاز ششــم هســتند، باید با شــاگردان 
داوود سیدعباســی مســابقه بدهند که با 2 امتیاز 
در قعر جدول هستند و باید بدون سرمربی شان 
کــه محروم اســت، در این بازی به میــدان بروند. 
تراکتور و ذوب آهن در حالی در ورزشــگاه شــهید 
ســردار ســلیمانی تبریــز مســابقه می دهنــد کــه 
می خواهند اعاده حیثیت کنند و شرایط بهتری را 
در لیگ بیســت و یکم برای خود به وجود آورند. 
سرخپوشان تبریزی با 11 امتیاز یازدهم هستند و 
اصفهانی ها هم با امتیاز مشابه در رده دوازدهم 

قرار دارند تا در این بازی شاهد تقابل همسایه ها 
در جدول باشیم. یکی از بازی های جذاب هفته، 
میــان تیم هــای کویرنشــین گل گهــر و مس هم 
در ورزشــگاه ورزشــگاه شــهید ســردار ســلیمانی 
سیرجان برگزار می شود. شاگردان امیر قلعه نویی 
که تا قبل از حکم کمیته انضباطی درباره بازیکن 
گابنی شــان جــزو تیم هــای مدعی لیــگ بودند، 
حــالا بــا 13 امتیــاز در رده نهــم قرار دارنــد و باید 
بــا شــاگردان محمد ربیعــی دیدار کنند کــه با 18 
امتیاز پنجم هستند. فجرسپاسی هم در ورزشگاه 
حافظیه شیراز میزبان هوادار است تا شاهد تقابل 

نبرد تازه لیگ برتری شــده ها باشــیم. شــاگردان 
علی اصغر کلانتری که 6 هفته اســت نبرده اند و 
با 10 امتیاز ســیزدهم هســتند ولی شاگردان رضا 
عنایتی با دو برد متوالی، با 12 امتیاز خود را به رده 
دهم رسانده اند. از ساعت 17 هم صنعت نفت و 
آلومینیوم در ورزشگاه تختی آبادان بازی می کنند 
تا علیرضا منصوریان برابر تیم فصل گذشته اش 
بایستد. این در حالی است که نفتی ها با 10 امتیاز 
پانزدهم هســتند ولی شــاگردان رســول خطیبی 
جزو تیم های بدون باخت لیگ هســتند که با 21 

امتیاز در رده چهارم قرار دارند.

از روزهایی که یحیی گل محمدی و محرم نویدکیا با هم در یک مسیر گام برمی داشتند، 
نزدیک به 2 دهه می گذرد. بازی های آسیایی 2002 بوسان، رقابت هایی بود که آنها در کنار 
هم در ترکیب تیم امید ایران زیر نظر برانکو ایوانکوویچ حضور داشتند و در آن مسابقات 
یحیــی به عنوان یکی از 3 ســهمیه بزرگســال حاضــر در تیم ملی امید، جــام قهرمانی را 
به عنوان کاپیتان بالای سر برد. آنها در ادامه هم کنار هم بودند و حضور در جام جهانی 
2006 آلمان را زیر نظر پروفسور تجربه کردند اما گل محمدی پس از آن کفش هایش 
را آویخــت و بــه جرگــه مربیان پیوســت. بــازی فینال جــام حذفی فصــل 92-91 را 
می تــوان یکی از مهم تریــن رویارویی های محرم و یحیی دانســت. دیداری که در 
آن گل محمدی سرمربی پرسپولیس بود و نویدکیا کاپیتان سپاهان. مسابقه ای 
که در وقت های قانونی و اضافه 2-2 شــد ولی ســپاهان در آن به پیروزی 2-4 
دست یافت تا نویدکیا جام قهرمانی را در ورزشگاه آزادی بالای سر ببرد و 
مهدی مهدوی کیا هم با چشمانی اشکبار خداحافظی تلخی از فوتبال 
داشــته باشــد. نتیجه ای که مدت کوتاهی بعد منجر بــه کناره گیری 
گل محمدی از سرمربیگری پرسپولیس شد. 7 سال بعد، محرم 

در قامت سرمربی زردپوشــان اصفهانی مربیگری در فوتبال را آغاز کرد 
و در لیگ بیســتم حریف قدر پرسپولیســی شــد که قهرمــان لیگ بود و 

دوبــاره گل محمدی را روی نیمکت خود داشــت. اولین تقابل این 
دو همبازی قدیمی به عنوان سرمربی در هفته هفتم فصل گذشته 
رقم خورد که در تهران با تســاوی بدون گل به پایان رســید. آنها در 

بازی برگشــت که در هفته بیست و دوم و در اصفهان برگزار شد هم 
مقابل هم قرار گرفتند که آن دیدار هم با تساوی 1-1 خاتمه یافت. 
رقابت شــاگردان یحیی و محرم تا هفته پایانی ادامه داشــت ولی 
این سرخپوشان بودند که برای پنجمین بار پیاپی جام را بالای سر 
بردند و تیم خوب نویدکیا دوم شــد. پرســپولیس و سپاهان، قبل 
از بازی قرمزها برابر الهلال عربســتان در لیگ قهرمانان آسیا در 
دیداری دوستانه برابر هم قرار گرفتند که تیم یحیی آن بازی را از 
تیم نویدکیا 3-1 برد و حالا باید چهارمین تقابل آنها که سومین 

بازی رسمی شان محسوب می شود، برگزار شود.

آزمون در زنیت ماندنی شد
روسیه   »eurostavka« سایت 
ســردار  کــه  داد  خبــر  دیــروز 
ایرانــی  ملی پــوش  آزمــون، 
پایــان  تــا  دارد  قصــد  زنیــت 
قــراردادش در این تیم بماند 
و در تابســتان پیش رو با فراغ 
را  پیشــنهادات  تمــام  بــال 
بررسی کند. این خبر درحالی 
منتشــر شــد کــه پیــش از ایــن 

رســانه های فرانسه از توافق آزمون با لیون برای امضای قرارداد 4 و نیم 
ساله در زمستان خبر داده اند.

خداداد: کنعانی اشتباه کرده، نابودش نکنید
در روزهای گذشته یک فایل صوتی جنجالی در فضای مجازی منتشر شده 
است که در آن محمدحسین کنعانی زادگان، مدافع لژیونر تیم ملی فوتبال 
در حال مکالمه با یک دختر جوان است که صحبت های غیراخلاقی در آن 
مطرح می شود. خداداد عزیزی، بازیکن اسبق تیم ملی فوتبال درخصوص 
ایــن موضوع گفت: »کســی که چنین کاری کرده و صــدای بازیکن تیم ملی 
را بیرون داده، حتماً نیتی داشــته اســت. حریم خصوصــی افراد مهم ترین 
مسأله است و اصلًا نباید وارد آن شد. اگر کسی چنین کاری انجام می دهد، 
بایــد بــا او به صورت قانونی برخورد شــود چــون آبروی افراد را نشــانه رفته 
است. کنعانی زادگان بازیکنی است که طی چند سال گذشته از نظر فوتبالی 

واقعاً پیشرفت چشمگیری داشته، او اشتباه کرده، نابودش نکنید.«
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در یکــی از حســاس ترین بازی هــای این هفته 
سپاهان و پرسپولیس ازساعت 16 در ورزشگاه 
امــام خمینی )ره( اراک برابــر هم صف آرایی 
کــه  اتفاق هایــی  از  پــس  کــه  چــرا  می کننــد. 
تیــم در  بــازی برگشــت فصــل گذشــته 2  در 
ورزشگاه نقش جهان اصفهان رخ داد، کمیته 
انضباطــی حکم بــه برگــزاری بازی بــه مدت 
یک سال در زمین بی طرف داد. اما زردپوشان 

اصفهانی و سرخپوشــان پایتخت در شرایطی 
به میدان می روند که  شــرایط تقریباً مشابهی 
دارنــد و این موضوع، اهمیــت پیروزی در این 
مســابقه را بــرای آنهــا دوچندان کرده اســت. 
چرا که ســپاهان و پرســپولیس بــا 22 امتیاز در 
رده های دوم و ســوم جدول قــرار دارند و تنها 
تفاضــل گل بهتــر شــاگردان محــرم نویدکیــا 
باعث شــده آنهــا رتبه بالاتری داشــته باشــند 

ولــی هــر 2 تیم برای رســیدن به صــدر جدول 
تــلاش می کننــد و بــرای همیــن می خواهنــد 
بــه 3 امتیــاز برســند تــا از کــورس جــا نمانند. 
ایــن در حالــی اســت کــه ســپاهان هــر 2 بازی 
قبلــی اش در لیــگ را باختــه ولی پرســپولیس 
هر 2 مســابقه اش را برده اســت. زردها در این 
بازی یاســین ســلمانی ســتاره جوانشــان را به 
دلیــل مصدومیت در اختیار ندارند و ســرخ ها 

هــم ممکــن اســت نتواننــد از محمد شــریفی 
به دلیل آســیب دیدگی اســتفاده کننــد. با این 
حال، 2 تیم ســتاره های دیگری دارند که روی 
آنها حساب می کنند. در ســپاهان چهره هایی 
و  رفیعــی  ســروش  مغانلــو،  شــهریار  ماننــد 
فرشــاد احمدزاده حضور دارند که تقابل آنها 
بــا هم تیمی هــای سابقشــان دیدنــی خواهــد 
بــود و در پرســپولیس هم حضور ســتاره هایی 

ماننــد وحیــد امیــری، مهــدی ترابــی و میــلاد 
ســرلک می توانــد کار اصفهانی هــا را ســخت 
کند. سپاهان  و پرسپولیس از 22 بهمن 1350 
تاکنــون 76 بار برابر هم قــرار گرفته اند که 26 
برد سهم پرســپولیس و 18 برد سهم سپاهان 
بوده و 32 بازی هم با تســاوی به پایان رسیده 
و حــالا باید دید این ال کلاســیکوی وطنی چه 

نتیجه ای دربر خواهد داشت. 

یحیی - محرم؛ از رفاقت تا رقابت

رویارویــی فرهاد مجیــدی و جواد نکونــام، یکی از جذاب تریــن تقابل های چند 
فصــل اخیــر بوده اســت. دو هــم تیمی ســابق در اســتقلال و تیم ملــی که حالا 
جــزو مربیــان جــوان و آینده دار فوتبــال ایران به شــمار می روند. 2 چهــره ای که در 
لیــگ دوازدهــم با هم در اســتقلال همبازی شــدند و روزهــای به یاد ماندنــی را برای 
هواداران آبی رقم زدند، چرا که نکو در میانه میدان می درخشید و فرهاد هم در خط 
حمله گلزنی می کرد و در نهایت اســتقلالی ها توســط مجیدی کــه بازوبند کاپیتانی 
ایــن تیــم را به بازوی خود می بســت به قهرمانی لیگ رســیدند و جام را بالای ســر 
بردنــد. عنوانــی که آخریــن قهرمانی آبی هــا در لیگ برتــر تاکنون بوده اســت. اما 
حالا مجیدی ســرمربی استقلال است و نکونام هم هدایت فولاد را بر عهده دارد. 
آنها در شــرایطی برابر هم قرار می گیرند که بازی برگشــت لیگ نوزدهم در اهواز 
اولین تقابل جواد و فرهاد به عنوان ســرمربی بود. دیداری که در آن علی کریمی، 
عارف غلامی و خود مجیدی از اســتقلال توســط سیدمهدی سیدعلی داور بازی 
اخراج شــدند و حاشــیه های زیادی را در پی داشت و در نهایت فولاد 1-2 

به پیروزی دست یافت. فولاد در بازی برگشت لیگ بیستم هم مقابل استقلالی قرار گرفت 
کــه دوباره مجیدی را روی نیمکتش داشــت. این در حالی بود کــه قبل از انتخاب مجیدی، 

نکونام یکی از گزینه های ســرمربیگری استقلال بود اما فولاد با جدایی او مخالفت کرد. 
با این حال، مجیدی در بازگشت دوباره اش به نیمکت استقلال، فولاد را 1-0 شکست 

داد تــا اولیــن بــردش برابر نکونام را تجربــه کند. اما اوج رقابت مجیــدی و نکونام، 
بازی فینال جام حذفی فصل گذشته بود که 17 مرداد امسال برگزار شد. دیداری 

که در وقت های قانونی و اضافه با تســاوی بدون گل به پایان رســید ولی فولاد در 
ضربات پنالتی به پیروزی 4-2 دست یافت تا شاگردان نکونام جام قهرمانی را 
بالای سر ببرند. کاپیتان اسبق تیم ملی پس از این قهرمانی از فولاد جدا شد و 
جایش را به عبدالله ویسی داد اما پس از مدت کوتاهی دوباره به نیمکت فولاد 
برگشت و حالا باید شاهد چهارمین دوئل 6 و 7 های سابق تیم ملی و استقلال 
باشیم. جدالی که این بار در راه قهرمانی لیگ است و نتیجه آن خصوصاً برای 

آبی ها اهمیت زیادی خواهد داشت.

فرهاد در اندیشه انتقام از نکو

اســتقلال و فــولاد آخریــن بــازی ایــن هفتــه را از 
ســاعت 18 در ورزشــگاه آزادی برابــر هــم برگزار 
می کنند. آبی پوشان پایتخت که با 3 برد متوالی و 
25 امتیاز صدرنشین لیگ هستند، این هفته باید 
با سرخپوشــان اهوازی دیدار کننــد که با 17 امتیاز 
در رده هفتــم هســتند و بــه صعــود بــه رده بالاتر 
می اندیشــند. ایــن در حالــی اســت که شــاگردان 

باختــی  هیــچ  فصــل  ایــن  در  مجیــدی  فرهــاد 
نداشته اند و می خواهند از جایگاه خود محافظت 
کنند. البته این موضوع به نوعی درباره شــاگردان 
جــواد نکونام هم صدق می کند که از زمان آمدن 
او شکســت نخــورده و هر دو باخت شــان در زمان 
مربیگــری عبدالله ویســی رقم خورده اســت و در 
این شــرایط به نظر می رســد که یک بازی سخت 

و درگیرانــه  در انتظــار هر دو تیم باشــد. اســتقلال 
در ایــن بــازی هــم وریــا غفــوری کاپیتانــش را که 
همچنان درگیر مصدومیت است در اختیار ندارد 
ولــی کوین یامگا که ســرما خــورده بود، مشــکلی 
بــرای این بــازی ندارد. اســتقلال در بــازی قبلش 
برابــر پدیــده در حالی به برتری رســید کــه رودی 
ژســتد مهاجــم این تیم هــم پایش بــه گلزنی باز 

شد و حالا تقابل او با لوسیانو پریرا مهاجم برزیلی 
فــولاد کــه بــا 5 گل زده در رده دوم جدول گلزنان 
لیگ برتر قرار دارد، دیدنی خواهد بود. استقلال و 
فــولاد در لیگ برتر 38 بار به مصاف هم رفته اند 
که اســتقلال 17 و فولاد 10 بار به برتری رسیده اند 
و 11 دیدار هم مســاوی شده است و فولاد به هیچ 
تیمــی در لیــگ برتــر، بیشــتر از اســتقلال نباخته 

اســت و حالا بایــد دید این بازی چــه نتیجه ای در 
پی خواهد داشــت. گفتنی اســت دیروز نکونام در 
کنفرانــس قبل از بازی غایب بود ولی مجیدی در 
کنفرانس پیــش از بازی برابر فــولاد در واکنش به 
رکوردهای خوبی که تیمش کســب کــرده، گفت: 
»تــا روزی کــه وریا جام را بالای ســر نبــرد به هیچ 

مسأله دیگری فکر نمی کنم.«

سـازمــــــان  رئیــــــس  قربانـــــزاده،  حســــین 
خصوصی ســازی دیــروز توضیحــات جدیدی 
و  اســتقلال  باشــگاه  دو  مالکیــت  مــورد  در 
پرســپولیس ارائــه و تصریــح کــرد تــا زمانــی 
کــه ســهام ایــن دو باشــگاه در بــورس عرضه 
نشــود، مالکیت شــان بــا دولــت باقــی خواهد 
اقداماتــی  کــه  کــرد  تأکیــد  او  هرچنــد  مانــد. 
درخصــوص رفع ایــرادات AFC انجام شــده 
اســت. قربانــزاده بــه ایســنا گفــت: »تصمیم 
بــر این اســت کــه اعضــای مجمع باشــگاه ها 
تفکیــک شــوند امــا به معنــای آن نیســت که 
مالکیــت از دولــت منتقــل می شــود. ایــن دو 
باشــگاه مانند 290 شــرکت دیگر که در لیست 
بایــد خصوصی ســازی در  واگــذاری هســتند، 
اتفــاق بیفتــد. هــر شــرکتی هــم  مــورد آنهــا 
کــه در لیســت واگــذاری قــرار می گیــرد، برای 
آماده ســازی جهت خصوصی سازی و حقوق 
مرتبــط با اعمــال مالکیت بــه وزارت اقتصاد 
ســپرده می شــود. ایــن بــدان معنا نیســت که 
مالکیت آن به وزارت اقتصاد داده شود، بلکه 
امــوری ماننــد برگــزاری مجمع و انجــام امور 
به ایــن مجموعه واگذار می شــود.« همچنین 
برنامه ریــزی  دفتــر  مدیــرکل  رغبتــی،  علــی 

خصــوص  ایــن  در  ورزش  وزارت  نظــارت  و 
بــا نامــه ای کــه  اظهارداشــت: »خوشــبختانه 
وزارت  اختیــار  در  خصوصی ســازی  ســازمان 
ایــن موضــوع را  ورزش گذاشــت، وزیــر هــم 
تأییــد و تأکید کرد کــه در بهمن یا فوریه 2022 
فراینــد واگــذاری ســهام 2 باشــگاه از طریــق 
یــک  در  طبیعتــاً  می شــود.  آغــاز  فرابــورس 

برنامــه زمانبنــدی به تدریج تــا جایی که لازم 
است این سهام واگذار می شود. این بزرگترین 
موضوعی بود که باید AFC  را قانع می کردیم 
کــه باشــگاه ها در حــال پیــدا کــردن مالکیــت 
و پرســپولیس  اســتقلال  خصوصــی هســتند. 
نزدیــک به 300صفحــه مدارک و مســتندات 

درخواست شده را بارگذاری کردند.«

فدراســیون فوتبــال ایــران در ســال های اخیــر بــا 
اســت.  شــده  مواجــه  بســیاری  مالــی  مشــکلات 
موضوعی که بعد از برتری تیم ملی مقابل لبنان 
در انتخابی جام جهانی بیش از پیش عیان شــد و 
بازیکنان تیم ملی با انتشار استوری مشترک اعلام 
داشتند که یک سالی است لباس کهنه می پوشند 
و هر بار پس از شست و شو دوباره باید این لباس ها 
را بپوشــند. ایــن در حالی اســت که در ســال جاری 
فدراســیون فوتبــال از وزارت ورزش و ارگان هــای 
دیگری همچون ســازمان برنامــه و بودجه کمک 
مالی دریافت کرده اســت؛ اما مشخص نشده این 
کمک ها در کجا هزینه شده است؟ موضوعی که با 
واکنش محمد مهدی فروردین همراه بود و رئیس 
فراکسیون ورزش و جوانان مجلس در گفت و گو با 
»ایران« اظهار داشــت که فدراســیون فوتبال تا به 
اینجا 1۴0 میلیارد تومان بابت حق رشــد علیرضا 
و  برنامــه  ســازمان  از  همچنیــن  و  جهانبخــش 
بودجــه در دولت گذشــته، پول گرفته و مشــخص 
نیســت این پول ها کجا هزینه شده است.« در این 
شرایط داریوش مصطفوی، عضو کمیته استیناف 
صــدور مجوز حرفــه ای فدراســیون فوتبــال که در 
روزهــای گذشــته اظهارنظرهای عجیب بســیاری 
در خصــوص حــذف احتمالی تیم های اســتقلال 

و پرســپولیس از آســیا داشــت، جدیــداً در برنامــه 
فوتبــال برتــر از رئیس دولت درخواســت عجیبی 
کرد. او خطاب به آیت الله رئیســی، رئیس  جمهور 
گفت: »اگر فوتبال حرفه ای می خواهید و دوســت 
داریــد تیم ملــی در جام جهانی قطر موفق شــود 
و از گروهــش صعــود کند، بایــد ۵00 میلیون یورو 

)15  هزار میلیارد تومان( خرج فوتبال کنید.«

درخواست 500 میلیون یورویی مصطفوی
فدراسیون فوتبال 140 میلیارد تومان را کجا هزینه کرد؟

اقدامات موقت برای رفع ایرادات از استقلال و پرسپولیس

رغبتی: باید AFC  را قانع می کردیم


